
   

 

 

WALIKOTA TERNATE 

PROVINSI MALUKU UTARA 

 

PERATURAN WALIKOTA TERNATE 

NOMOR 15 TAHUN 2018 

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA TERNATE NOMOR 40.A TAHUN 

2017 TENTANG PEMBENTUKAN UNIT PELAKSANA TEKNIS  PADA 

ORGANISASI PERANGKAT DAERAH KOTA TERNATE 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALIKOTA TERNATE, 

 

Menimbang  :   a. bahwa dengan dialihkannya Pegawai Negeri Sipil Daerah 

Kabupaten/Kota yang menduduki Jabatan Fungsional 

Penyuluh Keluarga Berencana dan Petugas Lapangan 

Keluarga Berencana Menjadi Pegawai Negeri Sipil Badan 

Kependudukan dan Keluarga Berencana Nasional, maka 

perlu untuk menghapus Unit Pelaksana Teknis 

Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana di 

Kecamatan pada Dinas Pengendalian Penduduk dan 

Keluarga Berencana Kota Ternate; 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan Walikota 

tentang Perubahan Atas Peraturan Walikota Ternate Nomor 

40.A tentang Pembentukan Unit Pelaksana Teknis pada 

Organisasi Perangkat Daerah Kota Ternate; 
 

Mengingat    :   1. Undang–Undang Nomor 11 Tahun 1999 tentang 

Pembentukan Kotamadya Daerah Tingkat II Ternate 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 

45, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

3824);  

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5234); 

3. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5494); 

 



4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587), sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 

tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 

Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5887); 

6. Peraturan Kepala Badan Kepegawaian Negara Nomor 6 Tahun 

2016 tentang Pelaksanaan Pengalihan Pegawai Negeri Sipil 

Daerah Kabupaten/Kota yang menduduki Jabatan Fungsional 

Penyuluh Keluarga Berencana dan Petugas Lapangan Keluarga 

Berencana Menjadi Pegawai Negeri Sipil Badan Kependudukan 

dan Keluarga Berencana Nasional (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 462); 

7. Peraturan Daerah Kota Ternate Nomor 11 Tahun 2016  tentang 

Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kota Ternate 

(Lembaran Daerah Kota Ternate Tahun 2016 Nomor 154, 

Tambahan Lembaran Daerah Kota Ternate Nomor 129); 

8. Peraturan Walikota Ternate Nomor 19 Tahun 2016 tentang 

Susunan Organisasi dan Tata Kerja Dinas Daerah Kota Ternate 

(Berita Daerah Kota Ternate Tahun 2016 Nomor 261); 

9. Peraturan Walikota Ternate Nomor 40.A Tahun 2017 tentang 

Pembentukan Unit Pelaksana Teknis pada Organisasi Perangkat 

Daerah Kota Ternate (Berita Daerah Kota Ternate Tahun 2017 

Nomor 308.A); 

 
MEMUTUSKAN : 

 
Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN WALIKOTA TERNATE NOMOR 40.A TENTANG 

PEMBENTUKAN UNIT PELAKSANA TEKNIS PADA ORGANISASI 

PERANGKAT DAERAH KOTA TERNATE. 

 
Pasal I 

 

Ketentuan Bagian Kesebelas, Pasal 71 sampai dengan  Pasal 75 dalam 

Peraturan Walikota Ternate Nomor 40.A Tahun 2017 tentang Pembentukan 

Unit Pelaksana Teknis Pada Organisasi Perangkat Daerah Kota Ternate (Berita 

Daerah Kota Ternate Tahun 2017 Nomor 308.A) dicabut, sehingga  Ketentuan 

Bagian Kesebelas, Pasal 71 sampai dengan  Pasal 75 berbunyi sebagai berikut : 

 

 

 



Bagian Kesebelas 

Dihapus. 

 
Pasal 71 

 

Dihapus. 

 
Pasal  72 

 

Dihapus. 

 
Pasal  73 

 

Dihapus. 

 
Pasal  74 

 

Dihapus. 

 
Pasal  75 

 

Dihapus. 

 
Pasal II  

 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Walikota ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kota Ternate.   

 

 

 
Ditetapkan di Ternate 

        pada tanggal 24 Agustus 2018  
  

Diundangkan di Ternate 
pada tanggal  24 Agustus 2018 

 

 

 

 

 

 

 

BERITA DAERAH KOTA TERNATE TAHUN 2018 NOMOR 357 


